Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6387189 SIM 910842025 250052 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGAO . 0. .00

ELETRONICO  29/05/2025 07:20:59 29/05/2025 09:00:00 10/06/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - R]

Objeto:

AQUISICA0 DE MEDICAMENTOS. ( PROCESSO: 25410.010948/2024-58 )

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG 212250 Com‘;”m'd
2 Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG 403219 Com%”m'd
3 Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG 134406 Com‘;”m'd
4  Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, APRESENTACAO ELIXIR 1128 10F0raosoc‘|’m
5  Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 101057 Qr;g?v'ﬁ
6  Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 33685 é\r;‘gcl’v'l?_
7 Material DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME 13050 ?gr(‘)%gg

. ~ ; Comprimid

8  Material DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTACAO SAL POTASSICO, DOSAGEM 50 MG 22350

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25005205910842025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Objeto:
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS)
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL (GOTAS)
DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENAZOPIRIDINA - FENAZOPIRIDINA, DOSAGEM 100 MG

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 100 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO SODICO, CONCENTRACAO 500 MG,
FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCIPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCiPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG,
APRESENTACAOPO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PREGABALINA - PREGABALINA, CONCENTRACAO 75 MG
PREGABALINA - PREGABALINA, CONCENTRACAO 75 MG

Qtde:

4214046

510220

240290

61960

432080

82300
15600
25300

8800

1100

2625

2000

2276

169000

141000

258335

259257
86418

Unid:
Comprimid

Comprimid

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Dragea

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
30,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
15,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Capsula
Cépsula




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
27 Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICACAO INJETAVEL 12000 ;[ﬁ;g‘l’a
28 Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG 39750 Comprimid

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 25005205910842025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/00394544000185/compras/2025/1074/arquivos/1

