Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6387189 SIM 910842025 250052 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 29/05/2025 07:20:59 29/05/2025 09:00:00 10/06/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. (PROCESSO: 25410.010948/2024-58)

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM 100 MG	212250	Comprimid o
	2	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	403219	Comprimid 0
	3	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG	134406	Comprimid 0
	4	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO ELIXIR	1128	Frasco 100,00 ML
	5	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	101057	Ampola 2,50 ML
	6	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	33685	Ampola 2,50 ML
	7	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME	13050	Bisnaga 10,00 G
	8	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 50 MG	22350	Comprimid 0

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	4214046	Comprimid 0
	10	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	510220	Comprimid 0
	11	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	240290	Frasco 10,00 ML
	12	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	61960	Frasco 10,00 ML
	13	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	432080	Ampola 2,00 ML
	14	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	82300	Ampola 2,00 ML
	15	Material	FENAZOPIRIDINA - FENAZOPIRIDINA, DOSAGEM 100 MG	15600	Drágea
	16	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	25300	Frasco- ampola
	17	Material	HIDROCORTISONA - HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	8800	Frasco- ampola
	18	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	1100	Frasco 30,00 ML
	19	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 125 MG, APRESENTAÇÃOPÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL	2625	Frasco- ampola
	20	Material	METILPREDNISOLONA - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO SAL SUCCINATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃOPÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL	2000	Frasco- ampola
	21	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	2276	Frasco 15,00 ML
	22	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG	169000	Comprimid o
	23	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	141000	Comprimid 0
	24	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	258335	Comprimid o
	25	Material	PREGABALINA - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG	259257	Cápsula
	26	Material	PREGABALINA - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG	86418	Cápsula

Itens da Licitação									
Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:					
27	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	12000	Frasco- ampola					
28	Material	TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG	39750	Comprimic 0					
	Código: 27	Código: Tipo: 27 Material	Código: Tipo: Objeto: 27 Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	Código: Tipo: Objeto: Qtde: 27 Material TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL 12000					

Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR 25005205910842025000